INDICAÇÃO Nº
335
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 50.000,00 para custeio e manutenção da Santa Casa de Misericórdia do município de Palmital.

JUSTIFICATIVA

O município de Palmital, com uma população aproximada de vinte e dois mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, tem na sua Santa Casa, um hospital de referência tanto para o município como para os municípios de Ibirarema e Platina.

            Dos atendimentos que presta, mais de 90% é voltado aos usuários do SUS, o que evidencia sua importância como suporte da saúde pública local e regional.

Com a liberação deste recurso, a Santa Casa poderá sanar compromisso mais prementes e continuar oferecendo um serviço de qualidade à sua população

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1188264 300114 1720